
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

13.12.2024                                                                                                          № 19 

                                                                                                             Экз. № 
с. Большая Кандала 

 

«О бюджете муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» 

на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 

депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 7 356,89200 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

2426,59200 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 356,89200 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 7 652,85900 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 2 534,55900 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 7 803,25900 тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в 

общей сумме 2 534,55900 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 7 652,85900 тыс. рублей и 

на 2027 год в сумме 7 803,25900 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Сведения о верхнем пределе муниципального долга муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение», предельном объ-



еме муниципального долга и предельном объеме расходов на его обслужива-

ние на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Кандалинское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципаль-

ного образования «Кандалинское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга муниципального образования «Кандалинское сельское посе-

ление»: 

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Главные администраторы источников финансирования дефи-

цита бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское поселе-

ние» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита бюджета муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 4. Доходы бюджета муниципального образования «Кандалин-

ское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, клас-

сификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной класси-

фикации Российской Федерации  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоя-

щему Решению. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов. 



1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного ста-

тьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюд-

жета муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Органы местного самоуправления муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» не вправе принимать  решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и расходов на их 

содержание. 

Статья 8. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить получателям средств бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение», в случае необходимости производить 

расчеты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в преде-

лах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам 

расходов при условии недопущения образования кредиторской задолженно-

сти по обязательствам текущего финансового года. 

Статья 8. Объем межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий, 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Утвердить распределение объема межбюджетных трансфертов переда-

ваемых из бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» бюджету муниципального образования «Старомайнский район» 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 

7 к настоящему Решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании — Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, но не ранее 01.01.2025 г. 

 
Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»               С.Г.Кондратьева 



 

Приложение № 1  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г. 

 

 Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Код 

главы 
Код Наименование 

825 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

825 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

825 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

825 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

825 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений»; 

 

Приложение № 2  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Кандалинскоесельское по-

селение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

       Код дохода Наименование дохода 2025 2026 2027 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1805,00000 1953,00000 2103,40000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

1805,00000 1953,00000 2103,40000 



000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, ис-

точником которых явля-

ется налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых ис-

числение и уплата налога 

осуществляется в соот-

ветствии со статьями 

227,227¹ и 228 Налогово-

го кодекса Российской 

Федерации 

1805,00000 1953,00000 2103,40000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

3065,00000 3105,00000 3105,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

273,00000 273,00000 273,00000 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемых 

по ставкам, применяемым 

к объектам налогообло-

жения, расположенным в 

границах сельских посе-

лений 

273,00000 273,00000 273,00000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2792,00000 2832,00000 2832,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с орга-

низаций  

750,00000 790,00000 790,00000 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с орга-

низаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в грани-

цах сельских  поселений 

750,00000 790,00000 790,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физи-

ческих лиц 

2042,00000 2042,00000 2042,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физи-

ческих лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в грани-

цах сельских поселений 

2042,00000 2042,00000 2042,00000 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

60,30000 60,30000 60,30000 



000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование 

государственного и му-

ниципального имущества 

(за исключением имуще-

ства бюджетных и авто-

номных учреждений, а 

также имущества госу-

дарственных и муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

60,30000 60,30000 60,30000 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управле-

нии органов государ-

ственной власти, органов 

местного самоуправле-

ния, государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учрежде-

ний (за исключением 

имущества автономных 

учреждений) 

60,30000 60,30000 60,30000 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управле-

нии органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учрежде-

ний (за исключением 

имущества муниципаль-

ных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

60,30000 60,30000 60,30000 

  Итого собственных дохо-

дов 

4930,30000 5118,30000 5268,70000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния 

2426,59200 2534,55900 2534,55900 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2426,59200 2534,55900 2534,55900 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъ-

ектов Российской Феде-

рации. 

2204,96800 2299,32700 2299,32700 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности 

2204,96800 2299,32700 2299,32700 



000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности из бюд-

жетов муниципальных 

районов 

2204,96800 2299,32700 2299,32700 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

140,72400 154,33200 154,33200 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первично-

го воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комисса-

риаты 

139,86000 153,46800 153,46800 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первично-

го воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комисса-

риаты 

139,86000 153,46800 153,46800 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномо-

чий субъектов Россий-

ской Федерации 

0,86400 0,86400 0,86400 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по определе-

нию перечня должност-

ных лиц органов местно-

го самоуправления, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правона-

рушениях 

0,86400 0,86400 0,86400 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

80,90000 80,90000 80,90000 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных образований на осу-

ществление части полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашени-

ями 

5,00000 5,00000 5,00000 



000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов му-

ниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного зна-

чения в соответствии с 

заключенными соглаше-

ниями 

5,00000 5,00000 5,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

75,90000 75,90000 75,90000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

75,90000 75,90000 75,90000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений (старосты) 

75,90000 75,90000 75,90000 

Итого  7356,89200 7652,85900 7803,25900»; 

 

Приложение № 3  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование  

показателя 
Код 

Сумма, (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюд-

жетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -7356,89200 -7652,85900 -7803,25900 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -7356,89200 -7652,85900 -7803,25900 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -7356,89200 -7652,85900 -7803,25900 

Увеличение прочих 000 01 05 02 01 10 0000 510 -7356,89200 -7652,85900 -7803,25900 



остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

Уменьшение остат-

ков средств бюдже-

тов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 7356,89200 7652,85900 7803,25900 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 7356,89200 7652,85900 7803,25900 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 7356,89200 7652,85900 7803,25900 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  

000 01 05 02 01 10 0000 610 7356,89200 7652,85900 7803,25900 

Источники внутрен-

него финансирования 

дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000»; 

 

Приложение № 4  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение» на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

де

л 

Под

раз-

дел 

2025 год 2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 908,36600 5 025,66500 5 176,06500 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 
01 04 1 389,53600 1 389,53500 1 389,53500 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 397,83000 3 515,13000 3 665,53000 

Национальная оборона 02 00 139,80000 153,46800 153,46800 



Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03 139,80000 153,46800 153,46800 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 00 30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,00000 30,00000 30,00000 

Национальная экономика 04 00 57,00000 57,00000 57,00000 

Мероприятия в сфере организации отло-

ва безнадзорных домашних животных 04 05 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 37,00000 37,00000 37,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 918,52600 1 083,52600 1 083,52600 

Благоустройство 05 03 913,52600 1 078,52600 1 078,52600 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08 00 1 222,00000 1 222,00000 1 222,00000 

Культура 08 01 1 222,00000 1 222,00000 1 222,00000 

Социальная политика 10 00 75,20000 75,20000 75,20000 

Пенсионное обеспечение 10 01 55,20000 55,20000 55,20000 

Социальное обеспечение населения 10 03 20,00000 20,00000 20,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 11 02 
 

6,00000 
 

6,00000 6,00000 

Итого 

  

7 356,89200 7 652,85900 

7 

803,25900»; 

 

Приложение № 5  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» на 2025 год и  

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование пока-

зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение Адми-

нистрация муници-

пального образова-

ния "Кандалинское 

сельское поселение" 

825     7 

356,89200 

7 652,85900 7 803,25900 

Общегосударствен-

ные вопросы 

825 01    4 

908,36600 

5 025,66500 5 176,06500 

Функционирование 825 01 03   3,00000 3,00000 3,00000 



законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселе-

ния на осуществле-

ние части полномо-

чий по решению 

вопросов местного 

значения в соответ-

ствии с заключен-

ными соглашениями 

825 01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

825 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных 

администраций 

825 01 04   1 

389,53600 

1 389,53500 1 389,53500 

Центральный аппа-

рат 

825 01 04 1100002040  573,82800 573,82800 573,82800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

825 01 04 1100002040 121 368,88100 368,88100 368,88100 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

825 01 04 1100002040 129 121,53000 121,53000 121,53000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 01 04 1100002040 244 83,41700 83,41700 83,41700 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

825 01 04 1100002040 852 0,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла- 825 01 04 1100002040 853    



тежей 

Руководитель выс-

шего исполнитель-

но-

распорядительного 

органа муниципаль-

ного образования 

825 01 04 1100002080  811,70800 811,70700 811,70700 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

825 01 04 1100002080 121 623,33300 623,33200 623,33200 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

825 01 04 1100002080 129 188,37500 188,37500 188,37500 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселе-

ния на осуществле-

ние части полномо-

чий по решению 

вопросов местного 

значения в соответ-

ствии с заключен-

ными соглашениями 

825 01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

825 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение дея-

тельности финансо-

вых, налоговых и 

таможенных орга-

нов и органов фи-

нансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

825 01 06   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселе-

ния на осуществле-

ние части полномо-

чий по решению 

вопросов местного 

значения в соответ-

ствии с заключен-

825 01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 



ными соглашениями 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

825 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

825 01 13   3 

397,83000 

3 515,13000 3 665,53000 

Определение переч-

ня должностных 

лиц органов местно-

го самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоко-

лы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об 

административных 

правонарушениях 

825 01 13 1100071020  0,86400 0,86400 0,86400 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 01 13 1100071020 244 0,86400 0,86400 0,86400 

Оценка недвижимо-

сти, признание прав 

и регулирование 

отношений по му-

ниципальной соб-

ственности 

825 01 13 1100090020  30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 01 13 1100090020 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Реализация прочих 

функций, связанных 

с общегосудар-

ственным управле-

нием 

825 01 13 1100092000  3 

291,06600 

3 408,36600 3 558,76600 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

825 01 13 1100092000 111 2 

144,41800 

2 144,41800 2 254,41800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда работ-

ников и иные вы-

платы работникам 

учреждений 

825 01 13 1100092000 119 647,61400 647,61400 688,01400 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 01 13 1100092000 244 448,20100 565,50100 565,50100 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

825 01 13 1100092000 247 45,83300 45,83300 45,83300 

Уплата прочих 825 01 13 1100092000 852 5,00000 5,00000 5,00000 



налогов, сборов 

Предоставление 

иных межбюджет-

ных трансфертов из 

областного бюджета 

Ульяновской обла-

сти бюджетам посе-

лений и городских 

округов Ульянов-

ской области в це-

лях финансового 

обеспечения рас-

ходных обяза-

тельств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячных де-

нежных выплат 

лицам, осуществ-

ляющим полномо-

чия сельских ста-

рост 

825 01 13 8150673080  75,90000 75,90000 75,90000 

Иные выплаты 

населению 

825 01 13 8150673080 360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная обо-

рона 

825 02    139,80000 153,46800 153,46800 

Мобилизационная и 

вневойсковая под-

готовка 

825 02 03   139,80000 153,46800 153,46800 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных полно-

мочий Российской 

Федерации в обла-

сти первичного во-

инского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

825 02 03 1100051180  139,80000 153,46800 153,46800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

825 02 03 1100051180 121 107,40000 117,87100 117,87100 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

825 02 03 1100051180 129 32,40000 35,59700 35,59700 

Национальная без- 825 03    30,00000 30,00000 30,00000 



опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти 

825 03 10   30,00000 30,00000 30,00000 

Предупреждение и 

ликвидация послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций и стихий-

ных бедствий при-

родного и техноген-

ного характера 

825 03 10 1100021801  30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 03 10 1100021801 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Национальная эко-

номика 

825 04    57,00000 57,00000 57,00000 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

825 04 05   20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в сфе-

ре организации от-

лова безнадзорных 

домашних живот-

ных 

825 04 05 1100071100  20,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 04 05 1100071100 244 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

825 04 12   37,00000 37,00000 37,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

825 04 12 1100034003  37,00000 37,00000 37,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 04 12 1100034003 244 37,00000 37,00000 37,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

825 05    918,52600 1 083,52600 1 083,52600 

Благоустройство 825 05 03   913,52600 1 078,52600 1 078,52600 

Уличное освещение 825 05 03 1100060001  848,52600 1 013,52600 1 013,52600 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 05 03 1100060001 244 23,52600 23,52600 23,52600 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

825 05 03 1100060001 247 825,00000 990,00000 990,00000 

Прочие мероприя-

тия по благоустрой-

ству поселений 

825 05 03 1100060005  65,00000 65,00000 65,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

825 05 03 1100060005 244 65,00000 65,00000 65,00000 



услуг 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

825 05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселе-

ний из бюджета 

муниципального 

района на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными со-

глашениями по ор-

ганизации ритуаль-

ных услуг и содер-

жание мест захоро-

нения 

825 05 05 1100052206  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинема-

тография 

825 08    1 

222,00000 

1 222,00000 1 222,00000 

Культура 825 08 01   1 

222,00000 

1 222,00000 1 222,00000 

Учреждения куль-

туры и мероприятия 

в сфере культуры и 

кинематографии 

825 08 01 1100044000  1 

222,00000 

1 222,00000 1 222,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

825 08 01 1100044000 540 1 

171,00000 

1 171,00000 1 171,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 08 01 1100044000 244 51,00000 51,00000 51,00000 

Социальная полити-

ка 

825 10    75,20000 75,20000 75,20000 

Пенсионное обеспе-

чение 

825 10 01   55,20000 55,20000 55,20000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

825 10 01 1100049101  55,20000 55,20000 55,20000 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

825 10 01 1100049101 312 55,20000 55,20000 55,20000 

Социальное обеспе-

чение населения 

825 10 03   20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в об-

ласти социальной 

825 10 03 1100050533  20,00000 20,00000 20,00000 



политики 

Приобретение това-

ров, работ, услуг в 

пользу граждан в 

целях их социально-

го обеспечения 

825 10 03 1100050533 323 20,00000 20,00000 20,00000 

Физическая культу-

ра и спорт 

825 11    6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 825 11 02   6,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в об-

ласти физкультуры 

и спорта 

825 11 02 1100051297  6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

825 11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 

ВСЕГО: 

     7 

356,89200 

7 652,85900 7 803,25900»; 

 

Приложение № 6  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

Наименование  

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 2025г. 2026г. 2027г. 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 

01    4 908,36600 5 025,66500 5 176,06500 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований 

01 03   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 



полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашени-

ями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

01 04   1 389,53600 1 389,53500 1 389,53500 

Центральный аппарат 01 04 1100002040  573,82800 573,82800 573,82800 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002040 121 368,88100 368,88100 368,88100 

Взносы по обязательному 

социальному страхова-

нию на выплаты денеж-

ного содержания и иные 

выплаты работникам гос-

ударственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002040 129 121,53000 121,53000 121,53000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 1100002040 244 83,41700 83,41700 83,41700 

Руководитель высшего 

исполнительно-

распорядительного орга-

на муниципального обра-

зования 

01 04 1100002080  811,70800 811,70700 811,70700 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002080 121 623,33300 623,33200 623,33200 

Взносы по обязательному 

социальному страхова-

нию на выплаты денеж-

ного содержания и иные 

выплаты работникам гос-

ударственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002080 129 188,37500 188,37500 188,37500 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашени-

ями 

01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашени-

ями 

01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13   3 397,83000 3 515,13000 3 665,53000 

Определение перечня 

должностных лиц орга-

нов местного самоуправ-

ления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об администра-

тивных правонарушениях 

01 13 1100071020  0,86400 0,86400 0,86400 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,86400 0,86400 0,86400 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регули-

рование отношений по 

муниципальной соб-

ственности 

01 13 1100090020  30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100090020 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Реализация прочих функ-

ций, связанных с общего-

сударственным управле-

нием 

01 13 1100092000  3 291,06600 3 408,36600 3 558,76600 

Фонд оплаты труда учре-

ждений 

01 13 1100092000 111 2 144,41800 2 144,41800 2 254,41800 

Взносы по обязательному 

социальному страхова-

нию на выплаты по опла-

те труда работников и 

иные выплаты работни-

01 13 1100092000 119 647,61400 647,61400 688,01400 



кам учреждений 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100092000 244 448,20100 565,50100 565,50100 

Закупка энергетических 

ресурсов 

01 13 1100092000 247 45,83300 45,83300 45,83300 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

01 13 1100092000 852 5,00000 5,00000 5,00000 

Предоставление иных 

межбюджетных транс-

фертов из областного 

бюджета Ульяновской 

области бюджетам посе-

лений и городских окру-

гов Ульяновской области 

в целях финансового 

обеспечения расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежеме-

сячных денежных выплат 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 

01 13 8150673080  75,90000 75,90000 75,90000 

Иные выплаты населе-

нию 

01 13 8150673080 360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная оборона 02    139,80000 153,46800 153,46800 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03   139,80000 153,46800 153,46800 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного во-

инского учѐта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 1100051180  139,80000 153,46800 153,46800 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

02 03 1100051180 121 107,40000 117,87100 117,87100 

Взносы по обязательному 

социальному страхова-

нию на выплаты денеж-

ного содержания и иные 

выплаты работникам гос-

ударственных (муници-

пальных) органов 

02 03 1100051180 129 32,40000 35,59700 35,59700 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   30,00000 30,00000 30,00000 

Предупреждение и лик-

видация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

03 10 1100021801  30,00000 30,00000 30,00000 



стихийных бедствий при-

родного и техногенного 

характера 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 1100021801 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Национальная экономика 04    57,00000 57,00000 57,00000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова без-

надзорных домашних 

животных 

04 05 1100071100  20,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 05 1100071100 244 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   37,00000 37,00000 37,00000 

Мероприятия по земле-

устройству и землеполь-

зованию 

04 12 1100034003  37,00000 37,00000 37,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 12 1100034003 244 37,00000 37,00000 37,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    918,52600 1 083,52600 1 083,52600 

Благоустройство 05 03   913,52600 1 078,52600 1 078,52600 

Уличное освещение 05 03 1100060001  848,52600 1 013,52600 1 013,52600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060001 244 23,52600 23,52600 23,52600 

Закупка энергетических 

ресурсов 

05 03 1100060001 247 825,00000 990,00000 990,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселе-

ний 

05 03 1100060005  65,00000 65,00000 65,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060005 244 65,00000 65,00000 65,00000 

Другие вопросы в обла-

сти жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашени-

ями по организации риту-

альных услуг и содержа-

ние мест захоронения 

05 05 1100052206  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 



Культура, кинематогра-

фия 

08    1 222,00000 1 222,00000 1 222,00000 

Культура 08 01   1 222,00000 1 222,00000 1 222,00000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и кинематогра-

фии 

08 01 1100044000  1 222,00000 1 222,00000 1 222,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1100044000 540 1 171,00000 1 171,00000 1 171,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

08 01 1100044000 244 51,00000 51,00000 51,00000 

Социальная политика 10    75,20000 75,20000 75,20000 

Пенсионное обеспечение 10 01   55,20000 55,20000 55,20000 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальных служащих 

10 01 1100049101  55,20000 55,20000 55,20000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

10 01 1100049101 312 55,20000 55,20000 55,20000 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03   20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия в области 

социальной политики 

10 03 1100050533  20,00000 20,00000 20,00000 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их соци-

ального обеспечения 

10 03 1100050533 323 20,00000 20,00000 20,00000 

Физическая культура и 

спорт 

11    6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 11 02   6,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в области 

физкультуры и спорта 

11 02 1100051297  6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 

ВСЕГО:     7 356,89200 7 652,85900 7 

803,25900»; 

 

Приложение № 7  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Кандалин 

ское сельское поселение» 

№ 19 от 13.12.2024 г 
 

Распределение объѐма межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Кандалинскоесельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование полномочий 

Сумма, (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 



 

_____________ 

1 

по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных средств, 

подготовке заключений на годовой отчет об ис-

полнении бюджета, проведение экспертизы про-

екта бюджета, контроля за соблюдением уста-

новленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселений 

3,00000 3,00000 3,00000 

2 
По определению поставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) для нужд поселения 

4,00000 4,00000 4,00000 

3 

по составлению проекта бюджета поселения, ис-

полнению бюджета поселения, составлению от-

чета об исполнении бюджета поселения; 

118,00000 118,00000 118,00000 

4 

По созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами орга-

низацией культуры  

1171,000 1171,000 1171,000 

Итого 1296,00000 1296,00000 1296,00000». 


